também a todos os inativos e pensionistas vinculados ao Fundo de Previdência do

Município.

Os titulares dos cargos públicos de provimento efetivo, integrados ao

Quadro Pessoal do Magistério terão seus reajustes no mesmo percentual passando

a corresponder ao mínimo de R$ 1.058,68 (um mil e cinquenta e oito reais e

sessenta e oito centavos) e a R$ 2.117,36 (dois mil, cento e dezessete reais e trinta

e seis centavos) ao professor de 40 (quarenta) horas semanais, valores que -

segundo a mensagem - são superiores ao Piso Salarial Profissional Nacional do

Magistério, estabelecido pelo Ministério da Educação e Cultura.

Vale dizer que, em nosso município, a revisão geral acontece todo mês de